Администрация

Викуловского муниципального района
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

____________________________________________________________________
ПРИКАЗ

04.05.2018 г

                                                                                  № -37/2   ОД

Об организации отдыха, оздоровления и

 занятости несовершеннолетних в

 образовательных организациях

 Викуловского муниципального

 района в 2018году

   В целях обеспечения  эффективной организации летней оздоровительной кампании, создания условий для полноценного и безопасного  отдыха  и  занятости  несовершеннолетних летом 2018 года, в соответствии с Распоряжением  Правительства Тюменской области  от  06 февраля 2017года  №90 -рп
     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций Викуловского муниципального района ( Лотов А.А., Вальтерова С.И):

-создать  на базе образовательных организаций  лагеря дневного пребывания;
-  обеспечить  своевременную подготовку кадров и программ  летних оздоровительных пришкольных лагерей дневного пребывания;
- обеспечить безопасные условия пребывания несовершеннолетних в летних оздоровительных пришкольных лагерях дневного пребывания;

- обеспечить контроль за качеством воспитательной работы в летних оздоровительных пришкольных лагерях дневного пребывания;

- обеспечить контроль за организацией отдыха, занятости  несовершеннолетних «группы особого внимания»;

-создать условия для обеспечения детям-инвалидам равного доступа к условиям, предоставляемым в летних оздоровительных пришкольных лагерях дневного пребывания;

-обеспечить организацию питания детей, находящихся в трудной жизненной ситуации,  в  летних оздоровительных пришкольных лагерях дневного пребывания  на безвозмездной основе за счет средств муниципального бюджета;

-обеспечить софинансирование стоимости питания из средств родителей в летних оздоровительных пришкольных лагерях дневного пребывания;

-обеспечить своевременную отчетность по итогам каждой смены по установленным формам не позднее 3дней после закрытия смены.

2. Создать межведомственную комиссию по приему (оценке готовности) пришкольных  лагерей дневного пребывания  (Приложение №1).

3. Утвердить график приема (оценки готовности ) лагерей дневного пребывания (Приложение №2).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Начальник отдела образования                                     О.И.Филиппова